awia4w
f' ), cla F(J7iect C"))944,51sia - SP

:'rreionai

INDICAÇÃO

Câmara Câmara Municipal de Ilátinga

111 11 1 1 111 1111 I 11 I 111
Protocolo Geral n°818/2021

Data: 19/03/2021 Horário: 16:24
LEG - IND 181/2021

Assunto: INDICA QUE A SENHORA PREFEITA MUNICIPAL REALIZE ESTUDOS SOBRE A
POSSIBILIDADE E A NECESSIDADE DE COLOCAR GRADE DE PROTEÇÃO SUPERIOR NA PASSARELA
DO PORTAL DE ENTRADA DA CIDADE.

Destinatário: Cristina Maria Kali! Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de ibitinga

Excelentíssima Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada ao destina á io para
conhecimento e providências cabíveis, com a seguinte justificativa.

Justificativa: A referida sugestão vem de encontro com problemas ocorridos no local, onde 3
pessoas já tentaram suicídio, sendo um dos casos bastante recente. A implantação dessas
grades irá inibir que essas pessoas tentem novamente contra a própria vida, evitando assim
esse problema de tamanha relevância para a saúde pública.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 18 de março de 2021.

Jariainà Bastos
Vereadora - MDB

Avenida Dr. Victor Maidari 563 • Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitingasp.leg.br / E-mail: informacac camaraibitinge.sp.gov.br